Decreto n.º. 2.322 de 20 de março de 2008.

“Abre Crédito Especial  no valor de R$-70.000,00.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 3º da Lei nº 1497, de 27.02.2008,

DECRETA

                     Art. 1º - Fica aberto Crédito Especial no valor de R$-70.000,00 (Setenta mil reais), na seguinte Unidade e Rubrica Orçamentária:
                    SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

08 01 26 782 0002 1036 - Reequipamento do DMER

4.4.91.52.00.0000              Equipamentos e Material Permanente

Infra-Orçamentário................................ R$ 70.000,00

T O T A L ......................................................................................... r$ 70.000,00

                    Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no art. 1º, parcela do superávit financeiro verificado no balanço patrimonial do exercício de 2007 na conta de recursos livres  (inciso I do § 1º do Art. 43 da Lei nº 4320/64).

                       Art. 3º - Esta Decreto  entra em vigor na data de sua publicação.

                                          Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 20 de março de 2008
                                                     João Natalício Siqueira da Silva

                                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

 Secretária da Administração